[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 04.12.2015  № 25-РД «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности муниципальной службы,   в органах  местного самоуправления Батецкого муниципального района»
Принято Думой Батецкого муниципального района 25 мая  2016 года
Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 04.12.2015 №25-РД:

1.1. Изложить пункт 5.2. раздела 5 в следующей редакции:

«5.2. Размер среднемесячного заработка муниципального служащего, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, составляет 15 процентов его денежного содержания, определенного в соответствии с пунктами 4.1., 4.2. настоящего Положения»;
1.2. Изложить пункт 8.2. раздела 8 в следующей редакции:

«8.2. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, устанавливается 15 процентов месячного денежного содержания по замещаемой должности».
2. Признать утратившим силу решение Думы Батецкого муниципального района от 30.12.2015 №35-РД «О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 04.12.2015  № 25-РД «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Батецкого муниципального района».
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Решение вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 1 мая 2016 года.
	Глава Батецкого муниципального района

                                                              В.Н.Иванов
	Заместитель председателя Думы Батецкого муниципального района

В.Ю.Полушкин

п.Батецкий

26 мая  2016 года

№61-РД